^ Câmara de Vereadores de Ivaiporá
C^|§í ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 - Fone: (043) 472-1644 - FAX: (C43) 472-3149 -

y y
CJiflÂ
A

^3Õl
IVAIPORÂ - PR

PROJETO DE RESOLUÇÃO 05/98
Ementa: Reajusta os vencimentos dos Servidores

do Poder Legislativo e da outras providencias,

A Camara Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, aprovou e eu Presiden

TE PROMULGO A SEGUINTE

RESOLUÇÃO :

Art. I2 - Ficam reajustados em 9% (nove por cento) os valores das tabe­
las DE VENCIMENTOS DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO E PROVIMENTO EM COMISSÃO,AOS

QUAIS SE AJUSTARAO AS FUNÇÕES GRATIFICADAS,
Art. 22 - 0 reajuste tem como base de cálculos os valores vigentes em

30 DE ABRIL ultimo,
Art. 32 - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas com re­

cursos de dotaçoes especificas do orçamento em execução.
Art. 42 - 0 reajuste estabelecido pelo artigo l2 desta Resolução, re -

troagira ao primeiro dia do mes de maio fluente, passando as tabelas em referen­
cia a VIGORAR COM OS SEGUINTES VALORES:

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVOTABELA ÚNICA DE VENCIMENTOS
VENCIMENTO R%CARGO

. 799,06

. 799,06

. 7A8,18

. 392,25

. 392,25

. 950,58

. 336,43

. 487,50

. 336,43

. 336,43

. 238,92

. 336,43

Contador
Oficial Legislativo .....
Técnico em Contabilidade
Secretario ..
Oficial Administrativo
Taquigrafo ..
Telefonista ..
Operador de Computação
Auxiliar administrativo
Motorista
Vigia ....
Inspetor de segurança .

i i i i i i

■ i i i i i i

i i i i a i i i i i

a a i a •

a a a a a a a a i

a a i i a i i

Câmera Municipal rJe ivoiporõ

Lido om o€3oòo lealizada

oíS/OS / 19^^
....3^i...

Heonilba S*n pereira

Lm,

Oficial Administrativo

9.
^ '<->va-Q. <^-c>v ^r-xArLi P-k e»\^

ò^e
^ I^T ■ " CN.&-> O C\^>_Cl^

mn 8[ mmi
aprovado

y.mãSj^!^è>
\ta (s) n.*_„ \.^...>J>

^-^vjC2íJ^a~

feoH

1 ''irctor rf» S«orr*arU
JlefinilDa Sori ^Pereirà

Oficial Administrativo

Q_.-. ■ . Cl^

íiíüs fi[ ytMüsts
O. cSx^cW.aprovado

hm.^AjOS/.A?
Ata(.s) 0.,-...A.vê.P^>

JlV®
nir^tof r1« Secr^tar».

Jleonillla An ^Pereira
Oficial Administrativo

u.<Lí^

si iimmfs
c~»

WjJv. C^cr^cAaAPROVADO
Je os / Sfe

’..J * 6o(o
í'. in

' Ir* (S) n.

! I! 11 *t -V S fv.ota^,

-l/ebfin ■'’a ctfari. L '0p.raira

Oficial Administrativo

Câmara de Vereadores de Ivaiporà
ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 - Fone: (043) 472-1644m - FAX: (043) 472-3149 - IVAIPORÃ - PR

Projeto de resolução n2 03/98 continuação i i i

TABELA "A" CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
SÍMBOLO VENCIMENTO R%
CC1 , 980,66

, 833,54

, 686,46

, 539,36

. 392,25

, 239,51

CC2
CC3
CC4
CC5
CC6

Art. 5°~ - Revogadas as disposições em contrario, esta Resolução

em vigor na data de sua publicação,
Gabinete da Presidência da Camara Municipal de Ivaiporã, Estado do Para

entra

NA, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MES DE MAIO DO ANO DE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E

OITO.

ROBERTO BALBÍNO M SILVA

Prbsiden/íe

AN' EAL
l9 Secretario

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

wsfip* PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 - Fone: (043) 472-1644 - FAX: (043) 472.3149 - IVAIPORA - PR

% :í 1 r.

: • » V(:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ÀV.ÍO* M\ KVÀ/O' , :

O Presidente da Câmara:dç Vereadores ,de Ivaiporã, Esiatlo
do Paraná, nó uso dé suas atribuições regimentais e de acordo com a Lei Orgânim
do Município,

ÃV iSl Kíl

C O N V O C A *{/ OVA

Os Senhores Vereadores para 02 (duas) Sessões
Extraordinárias, à serem realizadas nos dias 27 e 28 de maiç do corrente ano, com
inído marcado para às 09:00 horas, no rednto desta Câmara de Vereadores com a

seguinte
'smxijj r

ORDEM DO DIA
Projeto de Lei n° 13/98- Súmula- Autoriza o Executivo

Munidpal a reajustar os vendmentos dos servidores munidpais de Ivaiporã c

outras providêndas.
Projeto de Resolução n° 03/98-Súmula- Concede reajuste

servidores do Legislativo Munidpal de Ivaiporã, Estado do Paraná.

Gabinete da Presidênda, aos vinte e dnco dias do n?'
do ano de um mil novecentos e noventa e oito.

ROBERTO BALBINO DA L.
PRESIDENTErflfj

111/ftI 7/;
ANT REAL

O